1. BALANS PER 31 DECEMBER 2022

ACTIVA

VASTE ACTIVA
apparatuur

projectiescherm
meubel bar

VLOTTENDE ACTIVA

Debiteuren

LIQUIDE MIDDELEN

bank

31-dec-2021 31-dec-2022
€ €
1.750 1.750
60 60
500 500
2.310 2.310
0 0
0 0
6.185,85 1.981,24
6.185,85 1.981,24
8.495,85 4.291,24




PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Eigen vermogen goederen
Eigen vermogen geld

KORT VREEMD VERMOGEN

BTW 4¢ kwartaal
Crediteuren

LANG VREEMD VERMOGEN

Lang vreemd vermogen totaal

31-dec-2021 31-dec-2022
€ €
2.310 2.310
6.185,85 1.981,24
8.495,85 4.291,24
0 0
0 0
0 0
0 0
8.495,85 4.291,24




2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2022

A. SUBTOTAAL OPBRENGSTEN
Directe opbrengsten
Publieksinkomsten
Sponsorinkomsten
Overige inkomsten
Indirecte opbrengsten
Private middelen

B. SUBTOTAAL BIJDRAGEN

Subsidie Gemeente Nijmegen
Subsidie Provincie Gelderland
Subsidie Prins Bernard Cultuur Fonds

Som der baten (A+B)

C. SUBTOTAAL BEHEERLASTEN
Beheerlasten personeel
Beheerlasten materieel

D. SUBTOTAAL ACTIVEITENLASTEN

Activiteitenlasten personeel
Activiteitenlasten materieel

Som der lasten (C+D)

RESULTAAT
Resultaatbestemming

WERKELUK BEGROOT
2022 2022
€ €
712 0
1.500 1.500
4.800 0
3.870 3.650
25.000 25.000
0 25.000
0 2.000
35.882 57.150
7.260 13.450
12.306 12.437
12.451 18.000
3.865 3.911
35.882 47.803
0 9.347



3. GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING ALGEMEEN

Richtlijnen jaarrekening 2022

De jaarrekening is opgesteld volgens richtlijn voor de jaarverslaggeving C1 "Kleine
organisaties zonder winststreven".

Subsidies

Aan de stichting is in het boekjaar een subsidie verleend door de gemeente Nijmegen ad
€25.000.

Van deze subsidie is in het boekjaar € 25.000 verantwoord en gebruikt.

De jaarrekening is opgesteld uitgaande van definitieve vaststelling van de subsidies op het
genoemde bedrag.

GRONDSLAGEN VOOR HET WAARDEREN VAN ACTIVA EN PASSIVA

Algemeen

De activa en passiva zijn opgenomen voor de nominale waarde, tenzij in onderstaande
toelichting anders is vermeld.

Vorderingen

De vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Voor eventuele oninbaarheid
wordt een voorziening getroffen.

Overlopende schulden en overlopende passiva

Onder de Overlopende schulden en overlopende passiva is een post opgenomen ad €??7? in
verband met restitutie van een subsidie wegens covid.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen

De baten en lasten, verantwoord in de staat van baten en lasten zijn opgenomen tegen
historische waarden. De baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop zij
betrekking hebben.




4. TOELICHTING BALANS PER 31 DECEMBER 2022

ACTIVA

VASTE ACTIVA
apparatuur

projectiescherm
meubel bar

VLOTTENDE ACTIVA

Debiteuren

LIQUIDE MIDDELEN

bank

31-dec-2021 31-dec-2022
€ €
1.750 1.750
60 60
500 500
2.310 2.310
0 0
0 0
6.185,85 1.981,24
6.185,85 1.981,24
8.495,85 4.291,24

In de vlottende activa is in 2022 een bedrag begrepen van EUR 0 (2021: EUR 0) met een

resterende looptijd van langer dan 1 jaar.

De liquide middelen bestaan uit een saldo op een bankaccount.



PASSIVA

31-dec-2021 31-dec-2022
€ €
EIGEN VERMOGEN
Eigen vermogen goederen 2.310 2.310
Eigen vermogen geld 6.185,85 1.981,24
8.495,85 4.291,24
KORT VREEMD VERMOGEN
BTW 4¢ kwartaal 0 0
Crediteuren 0 0
0 0
LANG VREEMD VERMOGEN
Lang vreemd vermogen totaal 0 0
8.495,85 4.291,24

De stichting heeft geen meerjarige huurverplichtingen. De stichting huurt haar pand van aan
de Hertogstraat. De duur van de huurovereenkomst is één jaar. De overeenkomst wordt
jaarlijks stilzwijgend met één jaar verlengd, tenzij de overeenkomst door huurder of
verhuurder wordt opgezegd. De opzegtermijn is €én maand. De huurprijs over 2022 bedroeg
€827,25.



5. TOELICHTING STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2022

De begroting 2022 is opgesteld exclusief BTW. De gerealiseerde lasten 2022 zijn exclusief BTW.

WERKELUK  BEGROOT

2022 2022
€ €

A. SUBTOTAAL OPBRENGSTEN

Directe opbrengsten
Publieksinkomsten 712 0
Sponsorinkomsten 1.500 1.500
Overige inkomsten 4.800 0

Indirecte opbrengsten
Private middelen 3.870 3.650
B. SUBTOTAAL BIJDRAGEN
Subsidie Gemeente Nijmegen 25.000 25.000
Subsidie Provincie Gelderland 0 25.000
Subsidie Prins Bernard Cultuur Fonds 0 2.000
Som der baten (A+B) 35.882 57.150

Aan de stichting is in het boekjaar een subsidie verleend door de gemeente
Nijmegen ad €25.000 waarvan €25.000 wordt verrekend met de door de
Stichting uitgewerkte tentoonstellingsplannen en het beheer van de stichting.

Aan de stichting is in het boekjaar een begroot bedrag van €27.000 niet
verleend door de provincie Gelderland en het Prins Bernard Cultuur Fonds. Dit
bedrag is opgevangen door cofinanciering en door geen gebruik te maken van
suppoosten maar extra uren te investeren in het opleiden van stagiaires. De
extra cofinanciering heeft de stichting mogen ontvangen van Groeispurt en
samenwerkingspartners (Overige inkomsten). Hierdoor is het mogelijk geweest
het volledige activiteitenplan uit te voeren.

C. SUBTOTAAL BEHEERLASTEN
Beheerlasten personeel 7.260 13.450
Beheerlasten materieel 12.306 12.437

D. SUBTOTAAL ACTIVEITENLASTEN

Activiteitenlasten personeel 12.451 18.000
Activiteitenlasten materieel 3.865 3.911
Som der lasten (C+D) 35.882 47.803
RESULTAAT

Resultaatbestemming 0 9.347



Penningmeester Stichting RUIS, C. Van Diemen



